18. *Corrugationem Parenchymatis* ejusdem acceptam refero *Sanguini Austeriori & Acriori* ibidem ipsum leviter excoriatum potenter contrahenti potius, quam verè nutrienti; nisi forsitan idem accidat à *Pure* vel *Aqua* si-militer *austeris* & in *Pectoris cavitate Colle-tis*, ipsumque paulatim penetrantibus & constringentibus.

19. 5. *Viarum Aëri transitum* ad *Pulmo-nes* concedentium culpa frequentior, quia non sufficiens, fit *inspiratio*, quando *Nares* sola sunt magis vel minus obturate, tum continuo in *connato* fere, aut ab externa causa, sèpiusque fortuita, *Ietu*, *Casu*, &c. *adventi-tio* ac permanente *vicio*, tum subinde ac per intervalla in *Affectu* nunc gravius, nunc le-vius urgente, *Gravedine* puta, *Polypo*, &c. tum aliquando ab *externis* in *Nares immisis*, unde *Ore aperto* *Inspiratio Aëris* tunc facienda;

quæ

quæ ideo impeditior erit, adeoq; frequen-  
tior; & adhuc magis, si aliquandiu est lo-  
quendum, vel ambulandum *Ægro*; maximè,  
si festinandum.

20. Idem accidet forsitan, si *Ostium Laryn-  
gis crassa*, *viscidaque Pituita* sit plus minus ob-  
stum, vel *Tonsilla* fuerint *Inflammatae*, aliasve  
*Tumefactæ*, atque Aëri inspirando viam ex  
parte saltem occludant; in quo Affectu  
frequentior inspiratio observatur, sive id  
accidat ob solam viarum Angustiam, sive  
accedat (quod mihi maxime fit probabile)  
Molestia ex Aëre frigidore copiosius una-  
vice attracto, ad quam vitandam frequen-  
tior instituatur simul & minor Inspiration.  
.

21. III. Quæ cum difficultate contingit  
*Aëris Inspiratio*, in genere *Dyspœsia* vocatur,  
cujuſ primariæ species ſunt *Anhelatio*, *Or-  
thopnæa*, *Asthma*, *Incubus* & *Suffocatio* *Hypo-  
chondriaca* cum *Strangulationis* metu, ſen-  
ſuſe conjuncta: quibus addere licet in  
*Singultuſ* *Suspiriis* & pungentibus *Pleuritidis*  
doloribus *interruptam*, *impeditamque in-  
spirationem*.

22. In *Anhelatione* simplici ſolet *Inspira-  
tio fieri parva* ſimul & concitata; In *Ortho-  
pnæa*

*pnae* a vero minus quidem concitata, ſed lon-  
ge major, & quidem erecta, exporrectaque  
Cervice; ſicut in *Asthmate* præter *Inspira-  
tionem* difficultius ac cum labore precedentem,  
observatur *Sibilus* ſive *Stertor* in pectore, una  
cum *Tufſi*, qua ſubinde aliiquid excernitur,  
ſubinde nihil. *Incubo* dormientibus tantum,  
ac præſertim dorſo incubentibus obve-  
nienti copulatur ponderis *præcordia premen-  
tis*, ac *suffocationem minantis somnum*; unde  
mirabiliter ſibi de persona certa invisa, vel  
incerta delirare ſolent *Melancholici*. In *Suf-  
focatione Hypochondriaca* *Inspirationem læ-  
dente*, atque vigilantibus ſæpius, quam dor-  
mientibus obveniente ita anguntur fauces,  
ut in strangulationis periculo ſe versari pu-  
tent.